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                  پارک فناوری واحدی است که
  وظیفه انتقال و توسعه فناوری را برعهده دارد؛

  تامین زیرساخت ها و خدمات پشتیبانی شرکت ها را برعهده دارد؛
  با مؤسسات آموزشی و پژوهشی در ارتباط است؛

  مستغلات و فضاهای اداری را برای واحدهای تجاری فراهم می کند.

درباره پارک 
علم و فناوری 

استان

تعداد شرکت های دانش بنیان تأییدی در استان42

دانشبنیان

رشد شگفت انگیز در منطقه محروم
توسعه شرکت های دانش بنیان سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم مثال زدنی است

یکی از مهم ترین و شاخص ترین 
فعالیت های دولت سیزدهم 
در حوزه دانش بنیان ها شکل 
گرفت؛ جایی که شرکت های خلاق، نوآور و فناور فرصتی برای رشد و 

توسعه پیدا کردند. استان سیستان و بلوچستان از 
جمله استان هایی بوده است که شرکت های دانش بنیان 

در آن در دولت سیزدهم توسعه فوق العاده ای داشته اند. 
در همین راستا، راه اندازی شرکت های دانش بنیان استان در 
دولت سیزدهم رشدی 70درصدی داشته است. خانه خلاق و 
نوآوری اجتماعی استان نیز سال1401 تاسیس شد که هدفش 
جذب ایده های نوآور و خلاقانه است. اما سه شنبه شب گذشته، 

احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه شورای 
اداری سیستان وبلوچستان گفت: »توسعه 

شرکت های دانش بنیان توسط جوانان خلاق سیستان و بلوچستان و 
آموزش 10هزار نفر در اقتصاد دیجیتال از اقدامات شگفت انگیز دیگری است 
که نشان داد وابسته به خارج نیستیم. رئیس جمهور شهید و همراهانش و 

مسئولان این افتخارآفرینی ها را انجام دادند.«

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خبر

جنون ترامپ برای بیت کوین 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین و نامزد 
فعلی حزب جمهوری خواه ریاست جمهوری 
آمریکا در ادامه جاه طلبی های دیوانه وارش 
روز گذشته اعلام کرد که می خواهد تمام 
بیت کوین های باقیمانده در ایالات متحده 
استخراج شود. او بار دیگر تأکید کرد که این 
امر به ایالات متحده آمریکا کمک می کند تا 
بر انرژی مسلط شود. به گزارش فوربز، به  گفته 
ترامپ، ماینینگ یا استخراج رمزارز بیت کوین 
ممکن است آخرین خط دفاعی آنها در برابر ارز 

دیجیتال بانک مرکزی آمریکا باشد.
 Truth ترامپ در شبکه اجتماعی خودش به نام
نوشت: »نفرت بایدن از بیت کوین فقط به چین 
و روسیه و چپ ها کمک می کند. ما می خواهیم 
تمام بیت کوین باقیمانده در ایالات متحده 
استخراج شود! این کار به ما کمک می کند بر 

تمام انرژی های جهان غالب شویم.« 
پست ترامپ در شبکه اجتماعی Truth احتمالا 
نشان می دهد که او مایل است استخراج 
بیت کوین بیشتری توسط شرکت های 
آمریکایی با استفاده از منابع محلی انجام 
شود. داده ها نشان می دهد که در حال حاضر 
نقاط داغ استخراج در چین، کشورهای آسیای 
مرکزی، السالوادور و برخی از کشورهای 

اروپایی مانند آلمان هستند.
ترامپ نخستین نامزد ریاست جمهوری در 
ایالات متحده آمریکا است که کمک های 
ارزهای دیجیتال را پذیرفته است. او برای 
رسیدن به این هدف با مدیران شرکت 
  CleanSpark Inc استخراج بیت کوین
و Riot Platforms ملاقات کرد. گزارش 
شده است که رئیس جمهور سابق به 
 Mar-a-Lago شرکت کنندگان در رویداد
گفت که استخراج کنندگان رمزارز بیت کوین 
به تثبیت تأمین انرژی شبکه کمک می کنند. 
عرضه بیت کوین به 21میلیون عدد محدود 
شده که قرار است تا سال2140 استخراج شود. 
در حال حاضر، 90درصد از منابع استخراج 

شده است.
با توجه به جلب رضایت ترامپ به نظر می رسد 
تلاش صنعت رمزارز برای تأثیر بر سیاستمداران 
ایالات متحده همچنان ادامه دارد، چراکه این 
صنعت به شدت تحت نظارت قانونگذاران 
است. این امر زمانی به اوج خودش رسید که 
ورشکستگی شرکت های بزرگ رمزارز در 
سال2022 باعث وحشت سرمایه گذاران و افشای 
کلاهبرداری های مختلف شد. ترامپ ظاهرا 
می خواهد آمریکا نقش مهمی در استخراج مابقی 

موجودی بزرگ ترین رمزارز جهان داشته باشد.

سیگنالی که ستاره شناسان 
را گیج کرده است 

ستاره شناسان از دریافت یک سیگنال رادیویی 
غیرعادی که از یک ستاره دور دست به فاصله 1۶هزار 
سال نوری آمده است، گیج شده اند. به گزارش سان، 
سیگنال رادیویی مرموز و متناوب به طور کاملا 
تصادفی کشف شده است. براساس گفته های 
2کارشناس فضایی مستقر در استرالیا، سیگنال 
عجیب از سراسر کهکشان شباهتی به چیزی که 
ستاره شناسان تاکنون دیده اند ندارد. تیم تحقیقاتی 
به طور تصادفی درحالی که در حال پژوهش فضایی 
با استفاده از تلسکوپ رادیویی سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی مشترک المنافع )CSIRO( در 
مناطق دورافتاده استرالیا بودند، این سیگنال را کشف 
کردند. مانی شا کالب، مدرس دانشگاه سیدنی و امیل 
لنک، دانشمند تحقیقاتی در بخش فضا و نجوم 
CSIRO گفتند: »این تلسکوپ می تواند حجم 
زیادی از جهان را به سرعت بررسی کند. این ویژگی 
باعث می شود که برای کشف پدیده های جدید و 

عجیب بسیار مناسب باشد.«
آنها در وب سایت تحقیقاتی نوشتند: ما گاهی 
اوقات انفجارهای پراکنده ای از امواج رادیویی 
را که از سراسر گستره وسیع جهان سرچشمه 
می گیرند، تشخیص می دهیم. به آنها پدیده های 
رادیویی متغیر می گوییم. برخی فقط یک بار فوران 
می کنند و دیگر هرگز دیده نمی شوند و برخی دیگر 
به صورت الگوهای پیش بینی شده روشن و خاموش 
می شوند. ما فکر می کنیم که بیشتر پدیده های 
رادیویی متغیر از ستارگان نوترونی چرخان معروف 
به تپ اخترها می آیند که تابش های منظم امواج 
رادیویی را منتشر  کنند، مانند فانوس های کیهانی.
ستاره های نوترونی باقی مانده  هسته های ستارگان 
بزرگ هستند که به پایان عمر خود رسیده اند. 
به تازگی یک پدیده رادیویی متغیر کشف کرده ایم 
که شبیه هیچ چیزی که ستاره شناسان قبلا 
دیده اند، نیست. کارشناسان اضافه کردند: نه تنها 
این پدیده دارای چرخه ای تقریبا یک ساعته و 
طولانی ترین زمان مشاهده شده تاکنون است، 
بلکه در چندین مشاهده، گاهی اوقات فلش های 
بلند و روشن، گاهی پالس های سریع و ضعیف 
و گاهی هیچ چیز ساطع نمی کند. ما نمی توانیم 
دقیقا توضیح دهیم که چه اتفاقی در حال رخ 
دادن است. احتمالا یک ستاره نوترونی بسیار 
غیرعادی است، اما نمی توانیم احتمال های دیگر 
را رد کنیم. این جسم مرموز در صفحه راه شیری، 
در حدود 1۵۸20سال نوری از زمین قرار دارد. 
خود سیگنال ها شبیه هیچ کدام از سیگنال های 
مشاهده شده قبلی نیستند. ستاره دوره های 
پالس های قوی، دوره های پالس های ضعیف و 

دوره هایی بدون پالس را طی می کند.

رمزارز

ادامه اقتصاد 
 دانش بنیان 
در دولت بعد

دهقانی،  روح الله 
معاون علمی، فناوری 
رئیس جمهور: اولویت 
دولت بعد در حوزه 
علم و فناوری، اقتصاد 
دانش بنیان باشد و 
همچنین پیگیری برنامه 
ملی آبادیران. این برنامه 
با هدف آبادانی کشور 
برای رفع چالش های 
مناطق محروم و روستایی 
با استفاده از ظرفیت 
دانش بنیان  شرکت های 

راه اندازی شده است.

ایلان ماسک شکایتش 
را پس گرفت

ایلان ماسک دیروز 
شکایتش را  از شرکت 
اوپن  ای آی و سم آلتمن، 
مدیر ارشد اجرایی 
آن پس گرفت. وی در 
این شکایت شرکت 
سازنده چت جی پی تی 
را به رهاکردن ماموریت 
اصلی خود برای توسعه 
هوش مصنوعی به سود 
انسان و حرکت در جهت 
سودآوری مالی متهم کرده 
بود. وکلای ایلان ماسک 
از دادگاه ایالتی کالیفرنیا 
خواسته اند این شکایت 
را که در فوریه ۲0۲4 ثبت 
شده، رد کند و هیچ دلیل 
خاصی برای این اقدام 

اعلام نکرده اند.

کشف ابرنواخترهای 
جدید

ابرنواخترهای جدیدی 
که با »تلسکوپ فضایی 
کشف  وب«  جیمز 
شده اند، 10برابر بیشتر 
از تعداد ابرنواخترهای 
پیشین هستند. یک گروه 
پژوهشی با استفاده از 
داده های تلسکوپ فضایی 
جیمزوب، این ابرنواخترها 
را در جهان اولیه شناسایی 
کرده اند. تعداد کمی از 
ستاره های جدید در حال 
انفجار، دورترین نمونه ها 
در نوع خود هستند؛ از 
جمله ستاره هایی که برای 
اندازه گیری میزان انبساط 

کیهان استفاده می شوند.

فضا
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خانه های خلاق و نوآوری اجتماعی با هدف اجرا و حمایت 
از طرح و ایده هایی ایجاد شده اند که قابلیت ارائه خدمت به 
افراد و به خصوص قشر آسیب پذیر جامعه را دارند. با توجه 
به شرایط شهر زاهدان و وجود مناطق حاشیه نشین، خانه 
خلاق سیستان و بلوچستان می تواند برنامه های خاصی را 
در این زمینه اجرا کند. در همین خصوص مهدی سن سبلی، 
مدیر مرکز نوآوری صنایع خلاق پارک علم و فناوری 
سیستان و بلوچستان به پرسش های همشهری در مورد 

چگونگی انجام فعالیت این مرکز پاسخ داده است.
از خانه خلاق و نوآوری اجتماعی 

سیستان وبلوچستان بگویید.
خانه خلاق و نوآوری اجتماعی سیستان و بلوچستان از 
سال1401 با هدف شناسایی و جذب ایده های نوآورانه، خلاقانه 

و فناوری اجتماعی و برای کمک به رفع چالش های این 
حوزه و همچنین ارتقای کیفیت زندگی افراد فعالیت 
خود را آغاز کرد. هدف اصلی این مرکز نیز استقرار 

نظام نوآوری با تقویت بنیان های نوآوری 
اجتماعی در برنامه ها و اقدامات خود 

است.
این خانه خلاق در چه 

زمینه هایی فعالیت می کند؟
خانه خلاق و نوآوری اجتماعی 
سیستان و بلوچستان در 
حوزه های مختلفی مانند صنایع 

خلاق، آموزش و اشتغال، گردشگری و میراث فرهنگی، صوتی 
و تصویری، توسعه کسب وکار نوپای خلاق، مسائل 
اجتماعی، محیط زیست، مهارت یابی و اشتغال اقشار 
کم درآمد و ساکنان مناطق محروم، مسائل معلولان 
و کم توانان، مسائل زنان و کودکان آسیب پذیر، 
سبک زندگی، خانواده و جامعه فعالیت می کند. 
ازجمله اهداف تاسیس، ساماندهی و توسعه 
زیست بوم و اکوسیستم در حوزه نوآوری 
و شتاب دهی در حوزه های تخصصی و 
حمایت از تیم ها و استارت آپ های 
این حوزه است. همچنین افزایش 
انگیزه و مشارکت افراد ایده پرداز 
و فرصت سازی درخصوص رشد 
اقتصادی و فرهنگی منطقه و 
ایجاد بستری برای هم افزایی، 
تبادل نظر و تجربیات، همکاری 
و مشارکت بین 

تیم ها و شرکت ها از دیگر اهداف این مجموعه به حساب می آید.
از  برنامه های آینده خانه خلاق و نوآوری 

سیستان و بلوچستان چه خبر؟
با توجه به چالش های اجتماعی منطقه، برگزاری متعدد 
رویدادهای خلاقانه و نوآورانه برای حل مسائل و آسیب های 
اجتماعی در حوزه های تخصصی برای گروه های هدف و جذب 
ایده های کاربردی و اثربخش به عنوان یکی از فعالیت های این 

مرکز برنامه ریزی شده است.
چه  چالش ها و مشکلاتی پیش رو دارید؟

فقدان استارت آپ ها و شرکت های تخصصی و پیشرفته 
حوزه نوآوری و فناوری اجتماعی و نبود توسعه زیست بوم 
نوآوری اجتماعی در منطقه یکی از مهم ترین چالش های 
پیش روی خانه خلاق و نوآوری اجتماعی سیستان 
و بلوچستان به شمار می رود. از طرف دیگر، نداشتن 
سرمایه گذار در حوزه صنایع خلاق و نوآوری اجتماعی 
نیز چالشی حیاتی برای رشد این زیست بوم در منطقه 

محسوب می شود.
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ها
صه 

شخ
م

خلاقیت جذب می کنیم
گفت وگو با مدیر مرکز نوآوری صنایع خلاق پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان


